Comissão Parlamentar de Inquérito com a Finalidade de Investigar
Operações no Setor de Combustíveis, Relacionadas com a Sonegação de Tributos,
Máfia, Adulteração e Suposta Industria de Liminares – CPI dos Combustíveis.

REQUERIMENTO Nº          2003
       ( Do Sr. ANDRÉ LUIZ )

Requer a Presidência da PETROBRÁS Petróleo S.A,
o volume de vendas de combustíveis realizado à
Distribuidora AGIP  - em sua filial de Paulínea, Estado de
São Paulo, indicando o volume e o faturamento mensais nos
últimos 24 meses.

Senhor Presidente,

Requeiro, na forma regimental , que seja solicitado à PETROBRÁS
Petróleo S.A,  o volume de vendas de combustíveis realizado com a Distribuidora AGIP
Distribuidora S.A, em sua filial na cidade de Paulínea, Estado de São Paulo, indicando  o volume
e o faturamento mensais nos últimos 24 meses.

JUSTIFICAÇÃO

O Requerimento visa averiguar possível indícios de tráfico de
influência.

Sala da Comissão, em  15 de julho de 2003

Deputado ANDRÉ LUIZ